平成２３年５月１１日

各  位

会 社 名           サンデン株式会社
代 表 者 代表取締役社長    木 内 和 宣

（コード番号 ６４４４ 東証第一部）
問 合 せ 先 経理本部長      丸 山 英 之

TEL（０３）３８３３－１４７０

東日本大震災に伴う特別損失の計上に関するお知らせ

平成２３年３月１１日に発生しました「東日本大震災」につきまして、平成２３年３月期の当社

の財務諸表において、以下のとおり特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．被害の概要

（１）設備に対する被害について

    主として当社の群馬県内生産拠点（赤城事業所、八斗島事業所）等の建屋を中心に被害が出

ております。被害金額は約２億７千万円で、特別損失に計上しております。

（２）棚卸資産に対する被害について

    当社の赤城事業所を中心とした生産拠点にて保管していた棚卸資産についても、地震による

荷崩れ等による被害を受けております。被害金額は約６億１千万円で、特別損失に計上してお

ります。

（３）その他の特別損失

     操業休止に係る固定費など原価性のない費用等につきまして、約３億６千万円を特別損失に

計上しております。

東日本大震災による建屋等の被害 ２億７千万円

東日本大震災による棚卸資産の被害 ６億１千万円

東日本大震災によるその他の特別損失 ３億６千万円

        合計 １２億４千万円

２．保険について

   当社及び連結子会社は、保有している主要な固定資産および棚卸資産等に対して、財物利益保

険を付保しておりますが、当該被災に係る保険金の受取額は確定するまでには時間を要しますの

で、翌会計年度の確定時に保険金収入の計上を予定しております。

以 上